

## يوازې د سلطان محمد فاتح په څېر نظامي چارواکي دې خپل نظامي خدمتونه ولمانځي، چې د کفارو پر ضد جنگېري او د اسلام لپاره فتحې کوي

د پاکستان د سمندري او هوايي ځواکونو د مشرانو د دندو غځول په مسلمانانو کې د خوشالۍ او نمانځنې وړ خبره نه وه. د امت دغه خاموشانه ځواب په حقيقت کې د دوی د مايوسۍ پايله ده. ځکه د خلافت له نسکورېدلو راهيسې له اسلامي نړۍ څخه د خپل پوځ د رهبرۍ اصلي موخه ورکه شوې ده. د خلافت پرمهال د امت سياسي او نظامي رهبرۍ خپل مکلفيت پېژندلی و او د دوی ټولې هڅې دا وې چې خپلې سرحدې پولې پراخه کړي. خليفه به د بشر په لاس جوړو شوو قوانينونو له ظلم څخه خلک ساتل او د اسلامي عدالت سيوري ته به يې را بلل. د جماد الاول مياشت په حقيقت کې مسلمانانو ته د سلطان محمد الفاتح په لاس د قسطنطنيې فتحه وريادي؛ هغه کس چې د رسول الله صلی الله عليه وسلم زېری يې په حقيقت بدل کړ. ده په خپل برم سره د صليبيانو زړونه ولړزول، دوی يې له خپلو ارزښتناکو شتمنيو څخه بې برخې کړل او خلافت يې د مستحقې او مخکښې رهبرۍ په توگه نړۍ ته ور وپېژانده. نن ورځ هم زموږ نظامي رهبري د ظالم او ناروا قدرت (امريکا) په چوپړ کې ده، په داسې حال کې چې د هغو دښمنانو مخه يې بايد نيولې وي، چې د القصی جومات څخه تر اشغال شوي کشمير پورې يې زموږ ټولې خاورې اشغال کړې او مقدساتو ته مو سپکاوی کوي.

**اې د پاکستان مسلمانانو!** پرېږدئ چې زموږ رښتيني هدف د امت پر بدن د مايوسۍ ټپونه و پوښي، هغه ټپونه چې د اوسنيو چارواکو د بې پروايۍ او بې غيرتۍ له امله رامنځته او زهري شوي دي. راځئ خپلې هڅې يوازې د آخرت د نښگڼو لپاره ځانگړې کړو، ترڅو په دنيا کې د بشريت د غوره امت په توگه بېرته خپل مقام ترلاسه کړو. په ياد ولرئ، موږ د نبوت پر تگلاره د هغه خلافت د تاسيس لپاره پوره امکانات لرو، چې رسول الله صلی الله عليه وسلم يې زېری ورکړی دی. موږ پياوړی او ځوان بشري ځواک او پراخه طبيعي سرچينې په لاس کې لرو. همداراز زموږ تر ټولو لويه شتمني زموږ اېمان دی، چې موږ د اسلامي امت د درد زغملو ته نه پرېږدي او د دفاع لپاره يې ځواک راکوي؛ ښه بېلگه يې د تېر ۲۰۱۹ م کال د فبرورۍ د ۲۷ مې پېښه ده، چې زموږ يوه کوچني او منظم برید د مودي د ځواکونو وېره او ډار په ډاگه کړل. نو راشئ چې په خپلو وسلوالو ځواکونو سره د مشهور عالم عطا بن خليل ابو الرشته تر امارت لاندې حزب التحرير ته نصرت ورکړو، چې له هغه وروسته به د خلافت برکت او وياړ زموږ په برخه شي. خليفه به د لويو او شريفو واليانو او جنرالانو په ټاکلو سره زموږ برخه د اسلام په تر ټولو لوی ميراث کې يقيني کړي؛ لکه څنگه چې الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ \* بِنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾

[روم: ۴-۵]

ژباړه: د الله سبحانه و تعالى په وړکړل شوي بري سره به په هغه ورځ (کله چې روم فتحه شي) به مومنان خوشحاله وي. الله سبحانه و تعالى له هر هغه چا سره مرسته کوي، چې خونبه يې شي او هغه سبحانه و تعالى برلاسی او پوره رحم لرونکی دی.

حزب التحرير-ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۱ هـ ق کال د جمادي الاول ۱۴ مه

۲۰۱۹ م کال، پنجشنبه، د جنوري ۹ مه

گڼه: ۳۷/۱۴۴۱